УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(УО АМР РТ)

ПРИКАЗ

 «__02_»_____02___2022г                                                                        № _92_

О проведении муниципального конкурса "Юный программист"

 На основании приказа плана работы УО АМР на 2021- 22 учебный год, в целях

выявления и поддержки способных в области информационно-

коммуникационных технологий обучающихся

приказываю:

1. Провести муниципальный конкурс "Юный программист" с 15  февраля 2022

года по 20 марта  2022 г.

2. Утвердить:

 - Положение о муниципального конкурса "Юный программист" (приложение 1);

- Состав жюри Конкурса (приложение 2).

3. Направить образовательным учреждениям АМР материалы

муниципального этапа конкурса до 10.03.2022г. согласно Положению

(Приложение 1).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение муниципального

этапа Конкурса на старшего методиста УО АМР Матвееву Л.Г..

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника УО АМР Назипову Л.В.

Начальник управления                                                                       И.А. Павловская

Исп. Методист УО,

Л.Г. Матвеева

 (88553)451601

Приложение 1

к приказу УО АМР

от _02.02. 2022 г.

№_92

Положение

муниципального конкурса "Юный программист"

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет цели, регламент и порядок муниципального

конкурса "Юный программист" (далее - Конкурс).

2. Цели Конкурса

Основными целями Конкурса являются:

- Выявление и поддержка способных в области информационно-

коммуникационных технологий учащихся;

- Стимулирование творческой активности учащихся;

- Содействие в профессиональной ориентации учащихся;

- Активизация работы элективных курсов, факультативов, системы

дополнительного образования детей.

3. Организаторы Конкурса

 Организаторами Конкурса является Управление образования Альметьевского

муниципального района

4. Жюри Конкурса

4.1. Жюри Конкурса назначается приказом УО АМР.

4.2. Жюри Конкурса формируется из числа учителей информатики ОУ АМР.

4.3. Жюри Конкурса выполняет следующие функции:

- Оценивает и анализирует заявленные на Конкурс проекты, выступления

участников;

- Подводит итоги Конкурса;

- Определяет победителей и призеров.

4.4. Жюри имеет право:

- изменить номинацию поданной на Конкурс работы;

- определять призовые места не по всем номинациям.

5. Участники Конкурса

5.1. Участниками конкурса могут быть учащиеся общеобразовательных и

учреждений дополнительного образования.

5.2. Участники обязаны:

5.2.1. Своевременно предоставить заявку, оформленную в соответствии с

требованиями настоящего Положения.

5.2.2. Соблюдать условия, предусмотренные настоящим Положением.

5.3. Участники имеют право:

5.3.1. Получать информацию о порядке проведения Конкурса;

5.3.2. Регистрировать свою заявку на участие в Конкурсе;

5.3.3. Отозвать свою заявку, подав в оргкомитет официальное уведомление не

менее чем за 3 дня до окончания срока приема заявок.

6. Номинации Конкурса

Конкурс проводится в номинациях:

- Программные проекты;

- WEB-сайты (учебного заведения, тематический, образовательный);

- Компьютерное искусство

- Свободная тема.

7. Порядок организации Конкурса

7.1. Этапы проведения Конкурса.

Конкурс проводится в 2 этапа.

Первый этап –  заочный (предварительный отбор проектов по представленным

материалам) с 10.03.2022 г. по 18.03.2010 г. Авторы работ, прошедших на II тур,

будут оповещены.

Второй этап - онлайн защита работ (по графику УО АМР).

7.2.1. Каждый проект Конкурса представляется в электронном варианте ,

содержащий:

- заявку и аннотацию проекта (формы А и В, см. Приложение)

- проект (личная ссылка на проект).

7.2.2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 15.02.2022 г. по 10.03.2022 г.

(тел для связи: 45-16-01, старший методист УО Матвеева Лилия Гаязовна);

7.2.3. Заявки, не соответствующие требуемым формам, к участию в Конкурсе не

допускаются.

7.2.4. Представленные проекты не рецензируются.

8. Порядок подведения итогов

8.1. По результатам Конкурса определяются по три призовых места в каждой

номинации;

8.4. Победители награждаются дипломами УО АМР.

Приложение 2

к приказу УО АМР

от _02.02. 2022 г. №_92

Состав жюри муниципального конкурса "Юный программист"

1. Матвеева Л.Г. – старший методист УО АМР

2. Нафиков Д.Р.  -  учитель информатики МАОУ «Лицей интернат №1»

3. Солдатова С.Е. -   учитель информатики МАОУ «Лицей №2»

4. Чекрыжова Е.Н.  -   учитель информатики МБОУ «СОШ№12»

5. Нугуманов Р.Р. - учитель информатики ЧОУ « СШ№23 «Менеджер»

Приложение

к положению

(Форма А) формат Excel

         Сведения об участнике Название

проекта

Номинаци

я

Сведения о

руководителе

работы

N

п/

п

образовательно

е

учреждение

(название,

почтовый адрес,

телефон, факс,

Е-mail)

Ф.И.О.

полность

ю

возрас

т

(класс)

  Ф.И.О.

полност

ью

должн

ость,

место

работы

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпись руководителя ОУ АМР , Печать

(Форма Б) формат WORD, шрифт Times New Roman, 14 pt,c полуторным

междустрочным интервалом

1. Район (город)

2. Ф.И.О. участника

3. Номинация

4. Название проекта

5. Аннотация к программе (10-15 строк):

- название и назначение программы;

- анализ аналогичных разработок;

- алгоритм программы с описанием (инструкция по запуску и эксплуатации)

программы;

- использованные аппаратные, программные и интерфейсные средства;

- перспективы развития направления;

- ссылки на использованную литературу.

Подпись руководителя работы